
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere^
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE Pi.

Oggetto: Rinnovo Protocollo d'intesa con l'AVIS Comunale di Catania per il progetto

di accoglienza per i donatori e di promozione delle donazioni da svolgersi presso il

Centro Trasfusionale di questa Azienda.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro..

II Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Responsabile del procedimento

II Dirigen

(Dott

pensabile del Settore

anno)

Seduta del giorno S/(/. ?Q/5

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 332 del 31/07/2009, è stata autorizzata la stipula di un protocollo
d'intesa, di durata triennale, con l'AVIS - Sezione Comunale di Catania per l'avvio di un progetto di
accoglienza per i donatori e di promozione delle donazioni da svolgersi presso il Centro Trasfusionale
di questa Azienda senza alcun onere a carico.

Che con deliberazione n.l 112 del 17/04/2012, il suddetto Protocollo è stato rinnovato per ulteriori anni
tre con valenza 01/05/2012 - 30/04/2015.

Che il Presidente dell'AVIS, dott. Carlo Sciacchitano, al fine continuare ad assicurare la presenza
quotidiana di almeno un volontario che opera a supporto delle attività di acccttazione e convocazione
dei donatori, con nota del 15/05/2015 ha chiesto il rinnovo per un ulteriore triennio del protocollo di
cui trattasi;

Letto il parere favorevole al rinnovo apposto in calce alla suddetta nota dal Direttore Sanitario
Aziendale, dott. Giuseppe Giammanco.

Visto il protocollo d'intesa, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, che
regolamenta i rapporti fra le parti e, in particolare, mette a disposizione dell'Associazione un ambiente,
all'interno della suddetta Unità Operativa, per permettere al volontario dell'AVIS di svolgere il proprio
operato senza alcun intralcio per la routinaria attività del Centro Trasfusionale ed in stretta
collaborazione con il personale dello stesso.

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi autorizzare il rinnovo del protocollo d'intesa per un
ulteriore triennio e, conscguentemente potersi procedere alla sottoscrizione di un nuovo protocollo
d'intesa atteso che sono cambiati i rispettivi rappresentati legali.

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che
ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;
Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Autorizzare il rinnovo del Protocollo d'Intesa, allegato al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale, con l'Associazione Volontari Italiani Sangue - AVIS Comunale di Catania
per la prosecuzione del progetto di accoglienza dei donatori e la promozione delle donazioni di
sangue, in corso presso il Centro Trasfusionale di questa Azienda e procedere alla sottoscrizione
dello stesso.
Stabilire la durata del Protocollo in anni tre decorrenti dal 01/05/2015.

Notificare copia della presente delibera in uno a copia del Protocollo sottoscritto all'Associazione
AVIS, alla Direzione Sanitaria Aziendale e al Centro Trasfusionale del P.O. Garibaldi Centro.
Stante l'urgenza al fine di non interrompere l'attività descritta in espositiva, munire il presente atto
della clausola di immediata esecuzione.

nistrativo{rettore Ani ni
t.Giovanni A mino)

,
/*•

UDÌ
( Dott. Giorgi

II Diret
(Dott.Giuse

entrale
ntonocito)

anitario
Gtammanco)

II Segretario
(Sig. Salvatore Ledda)

' \OJAA


